IP 68
CURVA DE DESEMPENHO
Produto Potência (HP)
3,00
Freq. (Hz)
60
Nº Pólos
2

26 CORPO DE TUBO DO MOTOR 1 SOD41-7506 AÇO INOX -
27 DIAFRAGMA 1 SOD41-1000 NBR -
28 TAMPA DO DIFUSOR 1 SOD41-3151 AÇO INOX -
29 ANEL DE TRAVA 1 SOD41-3200 AÇO INOX -
3 RETENTOR 1 N/A ABS -
4 SELO ESTÁTICO 1 N/A NBR -
5 PARAFUSO 4 N/A AÇO INOX -
6 PORCA SEXTAVADA 4 N/A AÇO INOX -
7 ARRUELA DE PRESSÃO 4 N/A AÇO INOX -
8 TAMPA 1 N/A AÇO INOX -
9 PARAFUSO 1 N/A AÇO INOX -
VISTA EXPLODIDA
Bombeador: 4BPL8 - 12 estágios
Núm. Descrição Qtde It Código Material Observação Opc
1 CORPO DE VÁLVULA 1 SBPL-01-0003 LATÃO -
10 ABRAÇADEIRA 1 SBPL-10-0001 AÇO INOX -
11 PARAFUSO 1 SPR12-I6x12 AÇO INOX -
12 MANGA DE EIXO 1 SBPL-12-0001 AÇO INOX -
13 ARRUELA 1 SBPL-13-0001 ABS -
14 ARRUELA 12 SBPL-14-0001 PU -
15 DIFUSOR 1 SBPL-15-0003 PC -
15 CORPO INTERMEDIARIO 11 SBPL-15-0005 PC -
VISTA EXPLODIDA
Bombeador: 4BPL8 - 12 estágios
Núm. Descrição Qtde It Código Material Observação Opc
16 ROTOR 12 SBPL-16-0003 POM -
17 TAMPA DO DIFUSOR 12 SBPL-17-0003 PC -
18 EIXO 1 SBPL-18-0021 AÇO INOX -
19 CORPO INFERIOR 1 SBPL-19-0001 ABS -
2 DISCO DE VÁLVULA 1 SBPL-02-0001 ABS -
20 MANGA DE EIXO 1 SBPL-20-0002 AÇO INOX -
21 ARRUELA 1 SBPL-21-0001 AÇO INOX -
22 ARRUELA 1 SBPL-22-0001 ABS -
23 LUVA DE ACOPLAMENTO 1 SBPL-23-0001 AÇO INOX -
24 PARAFUSO 1 N/A AÇO INOX -
25 CRIVO 1 SBPL-25-0001 AÇO INOX -
26 CORPO DE ASPIRAÇÃO 1 SBPL-26-0001 LATÃO -
3 O-RING 1 SBPL-03-0001 NBR -
4 ASSENTO DE VÁLVULA 1 SBPL-04-0001 ABS -
5 BUCHA 2 SBPL-05-0001 NBR -
6 CORPO DE TUBO 1 SBPL-06-0021 AÇO INOX -